
学生動態

大阪芸術大学 （平成30年5月1日現在）

入学 収容
55 220

190 760
50 200
60 240
155 620
30 120
40 160
80 320
170 680
30 120
150 600
45 180
80 320
30 120
80 320

1245 4980

大阪芸術大学大学院 （平成30年5月1日現在）

入学 収容
20 40 2 2 4
60 120 30 31 41

後期課程 20 60 7 7 10 7
100 220 39 40 55 7

※満期退学者を含む

大阪芸術大学通信教育部 （平成30年6月8日現在）

入学（編入学） 収容
150（30） 660
100（20） 440
200（30） 860
150（30） 660
100（20） 440

― ―
― ―
― ―

200（40） 880
100（30） 460

1000（200） 4400 ※編入学を含む

大阪芸術大学短期大学部 （平成30年5月1日現在）

入学 収容
― 40

100 200
160 320
160 320
420 880

大阪芸術大学短期大学部通信教育部 （平成30年6月20日現在）

入学（編入学） 収容

250（50） 550
250（50） 850

― 150
500（100） 1550 ※編入学を含む

学科名

文芸学科

芸術研究科
前期課程

課程研究科名

建築学科

アートサイエンス学科

建築学科

写真学科

5

29年度
卒業生数

13
3
2

美術学科
デザイン学科

芸術制作

総計

映像学科
工芸学科

舞台芸術学科
芸術計画学科

文芸学科
放送学科

専攻

キャラクター造形学科
音楽学科
演奏学科

総計

初等芸術教育学科

環境デザイン（環境計画）学科

美術学科
デザイン学科

芸術文化学

芸術

写真学科
工芸学科

学科名
定員

映像学科
音楽学科
初等芸術教育学科

総計

学科名・専攻名

メディア・芸術学科

英米文化学科

総計

デザイン美術学科

保育学科

　保育コース

デザイン美術学科

総計

定員
学科名・コース名

保育学科
　幼稚園コース

59
5

111

11

定員

8
―

22

0
25

0
3
3

182

138
199

16
12
41

―

124
129

29年度
卒業生数

―

6
72
24
102

48

在学生数

101
73

在学生数2年次生 3年次生

63 77 6 288

1098

223

定員

在学生数

29年度
卒業生数

30年度
入学生数

在学生数

305

42 63 1 236
186 16 933

185 172 1 726
48 75 1 276

37 36 2 152
15 46 147

81 103 4 404

13 38 1 97
151 207 5 779

38 57 1 195
135 194 7 762

68 2 291
38 1 138

5584

定員 29年度
卒業生数

1年次
入学生数

3年次
編入学生数

― 91 ― 160

72

1488 48

17

3

180
72

9

29年度
修了生※

1年次生

30年度
入学生数

125

2
35566
75
918

―
64

30年度
入学生数

在学生数

5

664

13

317

121 288
238

342

62

401

592
628

1276

154
247

56―

32



大阪芸術大学附属大阪美術専門学校 （平成30年5月1日現在）

入学 収容
110 330

110 330
110 220

110 220
― ―

― ―
110 330

大阪芸術大学附属幼稚園 （平成30年5月1日現在）

　インテリアデザイン（空間ﾃﾞｻﾞｲﾝ）

学科名・コース（専攻）名

　アニメ

　マンガ
　コミックイラスト

小計

総合デザイン学科
　グラフィックデザイン
　デジタルデザイン（ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝﾃﾞｻﾞｲﾝ

　イラストレーション
　プロダクトデザイン

　コミックイラスト
　映像・アニメ

総合アート学科
　絵画
　プリントメイキング

　マンガ

　ジェリークラフト

小計

　陶芸

51

定員

2

総計

園名

松ヶ鼻幼稚園
照ヶ丘幼稚園

泉北幼稚園

25

総計

金剛幼稚園

29年度卒園児数
（退園児含む）

5

85

8

4

4

29年度
卒業生数

30年度
入学生数

在学生数

2
4

34
4 3

54

5
9

24
6
15
6

―
―

0
0

―
―
―
―

150
69 191

0
2
0
2

30年度
入園児数

在園児数

243

57
65

177
11
51
47

16
207

171
40
552

330
170
910

210

定員

5
16

68

6

153

200

0

102

9
22

0

―
―

小計

15
27 42
7

48 88
　美術・工芸

57
15
45
22
14

コミック・アート学科


	H30

