

## 学生動態

### 大阪芸術大学

(平成30年5月1日現在)

学科名	定員		29年度 卒業生数	1年次 入学生数	3年次 編入学生数	在学生数
	入学	収容				
美術学科	55	220	63	77	6	288
デザイン学科	190	760	186	223	16	933
建築学科	50	200	42	63	1	236
文芸学科	60	240	48	75	1	276
放送学科	155	620	185	172	1	726
写真学科	30	120	15	46		147
工芸学科	40	160	37	36	2	152
映像学科	80	320	81	103	4	404
舞台芸術学科	170	680	151	207	5	779
芸術計画学科	30	120	13	38	1	97
キャラクター造形学科	150	600	135	194	7	762
音楽学科	45	180	38	57	1	195
演奏学科	80	320	72	68	2	291
初等芸術教育学科	30	120	32	38	1	138
アートサイエンス学科	80	320	—	91	—	160
総計	1245	4980	1098	1488	48	5584

### 大阪芸術大学大学院

(平成30年5月1日現在)

研究科名	課程	専攻	定員		29年度 修了生※	1年次生	2年次生	3年次生	在学生数
			入学	収容					
芸術研究科	前期課程	芸術文化学	20	40	2	2	4	—	6
		芸術制作	60	120	30	31	41	—	72
	後期課程	芸術	20	60	7	7	10	7	24
総計			100	220	39	40	55	7	102

※満期退学者を含む

### 大阪芸術大学通信教育部

(平成30年6月8日現在)

学科名	定員		29年度 卒業生数	30年度 入学生数	在学生数
	入学(編入学)	収容			
美術学科	150(30)	660	13	16	101
デザイン学科	100(20)	440	3	12	73
建築学科	200(30)	860	2	41	180
文芸学科	150(30)	660	5	17	72
写真学科	100(20)	440	3	8	48
工芸学科	—	—	3	—	9
環境デザイン(環境計画)学科	—	—	0	—	3
映像学科	—	—	0	—	2
音楽学科	200(40)	880	25	66	355
初等芸術教育学科	100(30)	460	5	22	75
総計	1000(200)	4400	59	182	918

※編入学を含む

### 大阪芸術大学短期大学部

(平成30年5月1日現在)

学科名・専攻名	定員		29年度 卒業生数	30年度 入学生数	在学生数
	入学	収容			
英米文化学科	—	40	11	—	13
保育学科	100	200	62	64	125
メディア・芸術学科	160	320	121	129	288
デザイン美術学科	160	320	111	124	238
総計	420	880	305	317	664

### 大阪芸術大学短期大学部通信教育部

(平成30年6月20日現在)

学科名・コース名	定員		29年度 卒業生数	30年度 入学生数	在学生数
	入学(編入学)	収容			
保育学科	—	—	—	—	—
幼稚園コース	250(50)	550	199	154	592
保育コース	250(50)	850	138	247	628
デザイン美術学科	—	150	5	—	56
総計	500(100)	1550	342	401	1276

※編入学を含む

## 大阪芸術大学附属大阪美術専門学校

(平成30年5月1日現在)

学科名・コース(専攻)名	定員		29年度 卒業生数	30年度 入学生数	在学生数
	入学	収容			
総合デザイン学科	110	330	16	24	57
グラフィックデザイン			5	6	15
デジタルデザイン(コミュニケーションデザイン)			4	15	45
イラストレーション			5	6	22
プロダクトデザイン			4	3	14
インテリアデザイン(空間デザイン)					
小計	110	330	34	54	153
コミック・アート学科	110	220			
マンガ				7	15
コミックイラスト				27	42
アニメ				5	9
美術・工芸				9	22
小計	110	220		48	88
総合アート学科	—	—			
絵画			4	—	0
プリントメイキング			2	—	0
ジェリークラフト			6	—	0
陶芸			4	—	0
マンガ			8	—	0
コミックイラスト			25	—	2
映像・アニメ			2	—	0
小計	—	—	51	—	2
総計	110	330	85	102	243

## 大阪芸術大学附属幼稚園

(平成30年5月1日現在)

園名	定員	29年度卒園児数 (退園児含む)	30年度 入園児数	在園児数
松ヶ鼻幼稚園	200	68	69	191
照ヶ丘幼稚園	210	47	57	150
金剛幼稚園	330	51	65	171
泉北幼稚園	170	11	16	40
総計	910	177	207	552